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Drodzy czytelnicy!

Z ogromną przyjemnością prezentujemy Wam
pierwszy numer gazety szkolnej „Okiem
Elżbiety z Pilczy”. Ten, jak i kolejne
egzemplarze, będą poświęcone ważnym
wydarzeniom, które mają miejsce na terenie
naszej szkoły. Większą część redakcji tworzą
młodzi dziennikarze z klasy pierwszej, których
znaczna część miała możliwość w ubiegłych
latach zdobywać doświadczenie w dziedzinie
dziennikarstwa prasowego. 

Współpracują z nimi również uczniowie klasy drugiej.
Na początku chcielibyśmy bardzo serdecznie powitać uczniów klas
pierwszych. Niech nauka w naszym liceum będzie dla was
przyjemnością, a każdy dzień spędzony tutaj niech zostanie zapisany
głęboko w waszej pamięci! Mamy nadzieję, że nasze artykuły
zainteresują każdego licealistę, a jeżeli macie ciekawe pomysły na
artykuły bardzo chętnie je zrealizujemy! 
Miłej lektury ,
Redakcja

Klasa Ia ZS Pilica
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         "Narodowe czytanie"

6 września 2014
w naszej szkole
odbyła się
wyjątkowa akcja-
"Narodowego
Czytania"
zainicjowana
przez Prezydenta
RP Bronisława

Komorowskiego.
Odbyła się już
po raz trzeci w
całym kraju. W
tym roku czytane
były fragmenty
"Trylogii"
Henryka
Sienkiewicza.

Nad całą
organizacją
czuwała p. Anna
Kowalska, dyr.
Miejsko-Gminnej
Biblioteki
Publicznej w
Pilicy oraz pan
Aleksander

Kot z
Towarzystwa
Jurajskiego. W
organizację
przedsięwzięcia
zaangażowali się

m.in. Chór "Hosanna", Bractwo
Rycerskie Ziemi Ogrodzienieckiej,
Koła Gospodyń Wiejskich z gminy
Pilica, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z
Dzwono-Sierbowic oraz
przedstawiciele naszego liceum. W
klimat epoki Henryka Sienkiewicza
wprowadziły nas historyczne stroje i
dekoracje. Fragmenty "Trylogii"
czytali m.in. reprezentanci władz MiG
Pilica, nauczyciele szkół z gminy
Pilica, przedstawiciele seniorów oraz
Kół Gospodyń Wiejskich. Nie zabrakło
także reprezentantki 

naszego liceum- Patrycji Nobis. Czytanie
"Trylogii" było przeplatane występami
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Dzwono-
Sierbowic, śpiewem pań z Kół Gospodyń ,
które wykonały m.in. utwór "Hej sokoły". Nie
zabrakło również uczennic naszego LO, które
w pięknych sukniach zatańczyły
średniowieczny taniec. Tego dnia
zaprezentowała się również Szkoła
Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza z
Wierbki, która od 10 lat nosi imię twórcy
"Trylogii". Oglądając prezentację, mogliśmy
się dowiedzieć wiele o historii szkoły oraz
poznać jej tradycje związane z obchodzeniem 

święta patrona. Podczas tej akcji
zaprezentował się również tegoroczny
absolwent, rapując fragment "Pana
Tadeusza"- Marcin Szlachta. Na
zakończenie, staropolskim
obyczajem, na wszystkich gości
czekał poczęstunek. "Narodowe
Czytanie" to akcja, która na pewno
pozostanie jej uczestnikom w
pamięci. Mamy nadzieję, że za rok
odbędzie się w naszej szkole po raz
kolejny.
                                                            D.M.
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         Znani i lubiani są wśród nas!

    Szkolne łamanie    
        się opłatkiem

29 września 2014 roku w budynku Liceum
Ogólnokształcącego im. Królowej Elżbiety z
Pilczy w Pilicy, uczniowie gimnazjum i liceum
spotkali się ze słynnym polskim kompozytorem,
pianistą, aranżerem, dyrygentem i producentem
muzycznym, a także osobowością telewizyjną,
czyli Adamem Sztabą. 

Wiadomość o tym, że przybywa do nas ktoś tak
sławny ściągnęła na spotkanie z nim nawet
absolwentów liceum! Artysta wywarł duże
wrażenie na widzach, starał się opowiedzieć im
historię swojej kariery, a przede wszystkim tego
jak do niej doszedł. Po twarzach uczniów było
widać, że mu się udało. Nie tylko młodzież, ale
także grono pedagogiczne było zainteresowane
życiorysem Adama Sztaby. Zdaniem większości,
rozmowa z artystą tej rangi była ciekawą lekcją
dla młodzieży, która właśnie w tej szkole  staje
przed wyborem studiów, czyli dalszej edukacji na
wyższym poziomie.
                                                                 A.Ś.

W dniu 19 grudnia 2014 roku w naszej szkole
każda klasa przygotowała swoją wigilię.
Uczniowie wzajemnie składali sobie życzenia,
swoim rówieśnikom, a także nauczycielom.
Wspólny posiłek sprawił wiele radości i zbliżył nas
do siebie. Szczególnie klasy maturalne, ponieważ
była to ich ostatnia wspólna wigilia. Oczywiście w
tym dniu nie mogło zabraknąć jasełek, których
współczesna interpretacja i rozbawiła i zmusiła do
zadumy nad prawdziwymi wartościami w życiu
człowieka. Święta Bożego Narodzenia to
magiczny czas i warto żyć w zgodzie z innymi.
                                                               M.Lń

Adam Sztaba w naszej szkole

A.Sztaba
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Wigilia klasowa kl. I A
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AKCJA HONOROWEGO KRWIODAWSTWA

   Jesteśmy w pierwszej klasie!

W naszej szkole, już po raz drugi w
tym roku szkolnym, odbyła się akcja
Honorowego Krwiodawstwa. Oddanie
krwi drugiemu człowiekowi jest
symbolem wrażliwości na ludzkie
cierpienie. Na ten szlachetny gest
zdecydowało się wielu uczniów 

naszej szkoły, którzy byli chętni
pomóc i czuli się na siłach.
Zainteresowanych nie brakowało,
jednak nie wszystkim udało się
przejść badania lekarskie i
ostatecznie zakwalifikowała się
znacznie mniejsza część. W akcji
mogli wziąć udział mieszkańcy gminy
Pilica.
  Oddając krew nie tylko ratujemy
życie innym, ale też dajemy przykład
otoczeniu i  zachęcamy do włączania
się do działania. Krwiodawcą można
się stać od 18 roku życia, ponieważ
po uzyskaniu pełnoletniości można
samodzielnie podejmować decyzje, a
ponadto w tym wieku organizm staje
się organizmem dorosłym i
ukształtowanym.  Wycofać można się
w każdej chwili, a jednokrotne
pobranie krwi nie zobowiązuje do
kolejnych. Donacja wynosi zazwyczaj
450 ml krwi, dlatego taki ubytek nie
wpływa szkodliwie na nasz organizm.
 Sam proces pobierania krwi trwa ok.
10 min, więc  nie jest to czasochłonne
i skomplikowane działanie, a  godząc
się na nie, możemy bezinteresownie
uratować komuś życie.
  Celem akcji jest zwrócenie uwagi na
wzrost zapotrzebowania na krew i
propagowanie u młodzieży postaw
społecznych.  Krwiodawstwo nie
wymaga żadnych kosztów, a
decydując się na nie otrzymujemy
satysfakcję z własnej dobroci i
hojności. 
                                                          S.F.

Krwiodawstwo

       Pierwszy szkolny dzwonek już za nami. Minęło 5 miesięcy, odkąd jesteśmy uczniami Liceum
Ogólnokształcącego im. Królowej Elżbiety z Pilczy w Pilicy. Wszyscy pierwszoklasiści przez ten
czas poznawali szkołę, nauczycieli oraz swoich rówieśników. Pytając niektórych uczniów z klas
pierwszych o wrażenia z pobytu, dowiedziałam się, że bardzo podoba im się nowa szkoła i
cieszą się, że tutaj trafili. Wielu z nas nie wiedziało jak to będzie, kiedy przyjdziemy do nowej
szkoły, klasy. Na początku było nam trudno odnaleźć się w nowej szkole, ponieważ nie znaliśmy
jej zwyczajów oraz uczniów z innych klas... Poznając nową klasę oraz kadrę nauczycielską
uświadomiliśmy sobie, że nie jest tak źle jak to sobie wyobrażaliśmy. Jest zupełnie nieźle.
Nauczyciele okazali się bardzo mili i wyrozumiali, a klasy bardzo zgrane. 
         Tradycyjnie już klasy pierwsze  wraz ze swoimi wychowawcami 8 września udały się na
ognisko integracyjne na Smoleń. Taka wycieczka pozwoliła nam nie tylko nawiązać nowe
znajomości, ale również poznać wychowawców i kolegów z innej strony. Teraz, gdy już
odnaleźliśmy się w nowej szkole, wiemy, że „nie taki diabeł straszny jak go malują”. Mamy
nadzieję, że kolejne lata w nowej szkole będą tak udane, jak te pierwsze miesiące...
                                                                                                                                                         M.Lń
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                   Nasze Osiągnięcia

                        STOPKA REDAKCYJNA

Ogólnopolskie Mistrzostwa Policji w biegach przełajowych 
W dniu 2 października 2014 roku odbyły się w Hutkach-Kankach
Ogólnopolskie Mistrzostwa Policji w Biegach Przełajowych im. sierż.
Grzegorza Załogi organizowane w miejscowości . Bieg jest uczczeniem
pamięci tragicznie zmarłego sierż. Grzegorza Załogi, który w 2003 roku
został śmiertelnie postrzelony w Będzinie podczas pościgu za przestępcą.
W zawodach wzięli udział przedstawiciele służb mundurowych z całej Polski
oraz młodzież z klas o profilu wojskowym i policyjnym. Naszą szkołę
reprezentowali trzej uczniowie w składzie: Wojciech Kapuśniak, Paweł
Marchajski oraz Karol Graca. 
Zajęli kolejno 22, 36 i 38 miejsce na 118 startujących osób. Wszyscy
uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale. 
                                                                                        A.Sz.

Spotkania z historią
11 grudnia w naszym liceum odbyła się trochę inna lekcja historii, bowiem
dotyczyła wydarzeń w Pilicy i okolicach podczas II wojny światowej.
Spotkanie to poprowadził znany nam wszystkim pan Aleksander Kot z
Towarzystwa Jurajskiego, znawca dziejów Pilicy. Lekcję uatrakcyjniła
wystawa fotografii „Pilica w wielkiej wojnie”, na których szczególnie
uczniowie z Pilicy szukali znanych im miejsc. To nie pierwszy raz, kiedy
mogliśmy dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy dotyczących
miejscowości, z których pochodzimy. Wszystkich miłośników historii
zachęcamy do odwiedzenia strony http://www.jura-pilica.com/ i odkrycia
wielu fascynujących ciekawostek z okolicy.
                                                                                              D.M.

.

Dnia 1 grudnia 2014 roku, w Zespole Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu, odbył się
 XI POWIATOWY KONKURS PIOSENKI w JĘZYKU ANGIELSKIM. 
Nasze dwie koleżanki zachwyciły jury swoimi wykonaniami popularnych piosenek i zajęły miejsca na podium!
Marcelina Kapuśniak wyśpiewała II miejsce utworem Leonarda Cohena pt. „Hallelujah”, a Daria Bogusz z piosenką Selah Sue pt.
„This World” zajęła III miejsce. 
Gratulujemy naszym artystką i życzymy dalszych sukcesów.
XXIII Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK 
8 stycznia 2015 roku w Zawierciu odbył się rejonowy etap Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK. Naszą
szkołę reprezentował Robert Rus kl.3a, który zajął I miejsce. 
Przed naszym zwycięzcą etap wojewódzki. Serdecznie gratulujemy oraz życzymy powodzenia! 

.

red.

Milena Kurczek- red. naczelna
Milena Luboń- dziennikarz
Magdalena Luberda- 
dziennikarz
Sonia Furgacz- dziennikarz
Agnieszka Ściańska- 
dziennikarz
Agata Szwej-dziennikarz
Dagmara Maj- dziennikarz
Mikołaj Otręba- foto
mgr Iwona Kuraś- opiekun
                                                
                                              http://zspilica.zawiercie.powiat.pl/index.html
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